i SOBRAL

et PREFEITURA

J'QBR';\- SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Associagao Escolar Antenor Naspolini
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 49.,909,43
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 396,94

Depésito: 0,00

IOF: 0,00

IRRF: 40,09

Receita Total: 50.266,28
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2022 07/07/2022 938,06
POLO EXTINTORES julho/2022 13/07/2022 1.698,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2022 04/07/2022 900,00
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E [julho/2022 19/07/2022 7.820,00
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO OUTROS julho/2022 02/07/2022 110,00
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 25/07/2022 49,00
POLO TELEFONE junho/2022 07/07/2022 210,77
11.725,83
Saldo: 38.540,45
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESAN - ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

N° Processo: Data Abertura:
P211403/2022 09/08/2022 - 14:20

Tipo:
Prestagao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manuten¢ao e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Associacio Escolar Antenor Naspolini

Observacgdo:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE - JULHO 2022

TRAMITACOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE 09/08/2022 - 14:20 Francisca Clevelandia Franco Vitorino
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Secretaria da Educagdo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jerdnimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral ail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PRESTACAO DE CONTAS

RECURSO: PMDE

ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR
NASPOLINI

JULHO/2022

SOBRAL
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Secretaria da Educagdo

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral, 09 de agosto de 2022.

De: Associagio Escolar Antenor Naspolini
Para: Secretaria Municipal da Educago de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestagéio de Contas do PMDE

Prezado Secretério,

m o Recurso do PMDE, referente

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagdo de Contas financiada co
houve repasse) conforme extrato

ao més de JULHO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 0,00 (néo

por periodo.
Atenciosamente,
Presidente da Unidade Exécutory
Ilmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagédo - SME/ SOBRAL
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Secretaria da Educagdo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jerénimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral ail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do conselho Fiscal Escolar, Elizabete Ferreira do Nascimento, Madalena

Ferreira Duarte, Mirtes Aline Alves Ribeiro depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
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compdem esta Prestagio de Contas do PMDE REFERENTE A JULHO/2022 sendo utilizado o valor de !
de parecer !
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RS 11.725,83 (onze mil, setecentos e vinte e cinco reais e oiteanta e trés centavos), que sdo

favorével em razio de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 09 de agosto de 2022.

Elizabete Ferreira do Nascimento a%gmjﬁmﬂmmmmﬁ 20070770420
ssinatura RG
Madalena Ferreira Duarte M{‘ﬂwjﬂ_ﬂwjﬁ 2965}8{&965

Assinatura
Mirtes Aline Alves Ribeiro )’T n"l‘lM #“\9- ‘MVJD’?‘- 0) 2w N> 200009914650
Assinatura RG
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente:
€: ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASPOL

Conta: 0554 | 003 | 00001419-0
Data:  01/08/2022 - 16:47

Més: Julho/2022

Perfodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
30/06/2022 000000 SALDO DIA
01/07/2022 000000 SALDO DIA
04/07/2022 900863 CHEQ COMP
04/07/2022 727220 RESG AUTOM
04/07/2022 000000 SALDO DIA
05/07/2022 000000 SALDO DIA
06/07/2022 000000 SALDO DIA
07/07/2022 000000 SALDO DIA
08/07/2022 900864 CHEQ COMP
08/07/2022 900865 CHEQ COMP
08/07/2022 900866 CHEQ COMP
08/07/2022 727220 RESG AUTOM
08/07/2022 000000 SALDO DIA
11/07/2022 000000 SALDO DIA
12/07/2022 000000 SALDO DIA
13/07/2022 000000 SALDO DIA
14/07/2022 000000 SALDO DIA
15/07/2022 000000 SALDO DIA
18/07/2022 900867 CHEQ COMP
18/07/2022 727220 RESG AUTOM
18/07/2022 000000 SALDO DIA
19/07/2022 000000 SALDO DIA
20/07/2022 000000 SALDO DIA
21/07/2022 900868 CHEQUE SAC
21/07/2022 727220 RESG AUTOM
21/07/2022 000000 SALDO DIA
000000 SALDO DIA

22/07/2022

Valor

0,00

900,00 D

900,00 C

110,00 D
938,06 D
210,77 D

1.258,83C

1.698,00 D

1.698,00 C

7.820,00 D

7.820,00 C

Scanned with CamScanner

Saldo
0,00
0,00C
0,00C
900,00 D
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
110,00D
1.048,06 D
1.258,83 D
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
1.698,00 D
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
7.820,00 D

0,00C
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SRR
25/07/2022  oggggq MANGF G 49,000 e
25/07/2022 727239 RESG AUTOM 49,00 C 0,00C
25/07/2022 000000 SALDO DIA O
26/07/2022 000000 SALDO DIA ooc
27/07/2022 000000 SALDO DIA oot
0,00C
28/07/2022 000000 SALDO DIA
0,00¢C
29/07/2022 000000 SALDO DIA
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Al3 CAIXA: 0800 104 0 104
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CA' A Extrato Fundo de Investimento
A Para simples verificagdo

e da Agéncia ; :
peragdo missdo
g%leRAL CE | 0554 5623 05/08/2022
S CNPJ do Fundo ynrdo das Atividades do Fundo J
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022
L_o08778 || 53767 Il 7,4340 L 1846138 Il _1,862344
Administradora
lome nderego ) ICNPJ da Administradora
Eaixa Econdmica Federal EBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasllia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
e ICPF/CNPJ ta Comrente &s/Ano olha
ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASPOL 03.312.511/0001-37 003.00001418-0 07/2022 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor to da Avaliagéo
Resumo da Movimentagéo
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 49.909,43C 27.034,507505
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 11.725,83D 6.339,914196
Rendimento Bruto no Més 396,94C
IRRF 40,08D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bmtc:' 38.540,45C 20.694,593308
R e Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributago, conforme legislagio em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
04/07 RESGATE 900,00D 488,283850
IRRF 2,19D
IOF 0,00
08/07 RESGATE 1.258,83D 682,080089
IRRF 3,53D
IOF 0,00
18707 RESGATE 1.698,00D 918,254370
IRRF 571D
IOF 0,00
21/07 RESGATE 7.820,00D 4.224 840274
IRRF 28,48D
IOF 0,00
25107 RESGATE 49,00D 26,455612
IRRF 0,18D
IOF 0,00
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF
160,96 40,09
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacgdes!
exclvgivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de adminiatragio inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prédtico de investir, da comodidade da sua casal
Prezado (a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou a tualize
seu enderego de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista
C: derego para Correspondéncla:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S8o Paulo/SP CEP: 01405-001 GOLA AN
idoria: derego Eletrbnico: () 7;(\
0800 725 7474 s:/www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp o
Acesse o site da CAIXA: www.calxa.gov.br ’& PAG
<
O
O,
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001598
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragso | 04/07/2022 Competéncia JUL/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz3o Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||

CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 | insc.Municipal] 14591 [ur|ce | insc. Estadual | 0

Cidade|SOBRAL | c.£.p|62050820 | comp| | Tetefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Raz#o Soclal | ESCOLA ANTENOR NAAPOLINI E-mall

Enderego | RUARUA RUA RUA PREFEITO GERONIMO SIN, S/N D, S/N DOM JOSE SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 20.319.343/0001-20 [ insc. Municipal | o [insc. Estaduat | [vetetone |
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. [ VALOR UNIT] _ TOTAL
1 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL REFERENTE A JUNHO 1,00 927,83 927,83 .

Atesto que o sprvigo foi presta E

o materia) foi recebido
taco O4 y O D)3 Atesto que o ateria)fol ecebifio [ ]
OMRECURSO DO PMDE CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO f : ,

BT RN o ————
%unt\n nEncronroac

C T T T INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 | corins | 000 mss | 000| csu | 000| irrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 927,83 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 927,83

{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugéo Permitida em lel 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao () Desconto Incandicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 927,83
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
() ISS Retido 27,83 hc2ugia74 ISS a Reter (X)Sim ( ) N&o
(=) Valor Liquido 800,00 http:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 27,83
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 04/07/22 10:18 Hora da emissao: 10:18:31
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) ESCOLA ANTENOR NASPOLINI a quantia de R$:
900,00 (NOVECENTOS REAIS) referente 28 NOTA FISCAL DE N° 1598
firmo(amos) o presente recibo.

soBrAL, OH DE ww DE 2022.

paco QU1 OFr1d
COM RECURSO DO PMDE
: &,&»_tg%&:gg@cw
ORDENADOR DE BESP
ANATANA AGUIAR

F21.535.796/000
A.DE AGU'AR 8OUSA EIREL! « ME
Av. B (CJ) COHAB 11), N® 651
Cohab Il - CEZP: 62,050-820
LSOBRAL - CEJ
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003812

el
2O

DADOS DO CONT RIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigdo Contribuinte /Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego

AVENIDA B, 851
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

No. Requerimento
0000003812/2022

Documento
C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57

Natureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos Para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a Presente data - nfo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,

A Secretéria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a pPresente Certidio.

A aceitaclo desta certidio est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://aezvicos.speedqov.com.bz

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDAGAO 0000003812
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou .em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Buvidas » ugratdas: 178 e, YUa.De
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasj|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAOD

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SousA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragso para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

A aceitagso desta certidZo esta condicionada 3 verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mwww.pgfn.gov.br>.

Valida até 09/07/2022.
Cddigo de controle da certidao: EB6E.SE2E.CD49.4FFE
Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.
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O\72022 17:20 Consulta Regularidade do Empregador
Voltar Imprimur
CAIXA
LA
CAIXA ECONCM CA FEDERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF
Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o .
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado nao servird de prova contra cobran¢a de
quaisquer débitos referentes a contribuigées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.
Validade:20/06/2022 a 19/07/2022
Certificagdo Nimero: 2022062002312196400313
. Informag&o obtida em 01/07/2022 11:05:28
A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa
www.caixa.gov.br

le///C:/Users/john_{Desktop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.htm|
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consultarPdf.html

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211971088

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigédo Estadual:
t*t**##*lk*lll********t*##*t***#*##tt#*ttti###ttt#‘*#tt‘iit***‘

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

*tt****tt*tt*t***ttt**tt***t*tt**ttt*****t**tta*t*ttt**t**#t

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/06/2022 As 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada vi

a Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

file:///C:/Users/john_/Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/consullarPdf.htm|
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA ANTENOR NASPOLINI, QUE ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA ANTENOR NASPOLINI, inscrito (a) -
no CNPJ sob Ne... 03.312.511/0001-37, com sede na END: RUA PREFEITO GERONIMO PRADO , N: S/N,
SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ; 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem
entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas: "

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 377, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
janeiro de 2021 e término em 05 de janeiro de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.
Iniciando 05 de janeiro de 2022 até 05 de janeiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 900,00 (NOVECENTOS REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas
as partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originério que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F21.535.796/0001-571
A.DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Av. B (CJ COHAB I1), N* 651
Colish 1 - CRP: S1AR 400 SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.

LSOBRAL - CEJ
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
TESTEMUNHAS

2 PencVoryl  SOUsa o Ao ' ; ; OLA
- , A
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COTAGAO ELETRONICA: 2022/12206 - PROCESSO N* 1965602022

ORGAO PROMOTOR: PMS - ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - CNPJ: 03.312.511/0001-37

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 346482022

Gestor de Compras

nmn‘ﬁ @%@-‘6? 5‘1'?8’5}» 08812018

FORNECEDOR: [EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME CNPJ/CPF: [07.791.346/0001-02
ENDERECO: | Rua OLAVO OLIVEIRA, n 152 - Centro, Granja - CE, 62.430-000 FONE/FAX: |8836241455
PRECO
DESCRIGAO DO ITEM Q0 | nTARio] - TOTAL
§05544 | 13 |PALAO, CATEX, COLORIDO, PACOTE 50.0 UNIDADE - Obs: Compra efetuada com 200 5,500 110,
—pagamento ¢ entrega imediatos, MARCA: ART LATEX
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 110,04
Dotagdo Orcamentiria:  ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI
0BS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAO,
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - ASSOCTACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI Data de emissao: 230572022
ELIZKBETE FERREIRA DO NASCIMENTO MW A Lo VTR VRV

Observages:

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAD N° 20220003,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

PARA USO DO FORNECEDOR

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAQ PROMOTOR DA COTARAO,

I 07.791.346/0001-0271

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA -ME
Rua Olavo Oliveira, 152 - Cenitro

| CFE: 6203000

Granla « Ceard -
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*Mmumnmm,mmmmwmmmmm NF-e
N° 000002613
i SERIE 000
fresons DANFE
EDSOSL%:RHAF:';E DE DOCUMENTO AULIAR DA I"mn "" "WW"M"HIIH""“"'N"I Imlmm "ﬂ
NOTA FISCALE CA
RUA OLAVO OLIVEIRA, 152 - CENTRO - 0- ENTRADA -
CEP:62430-000 - GRANJA - CE O SARA 2322 0607 7913 4600 0102 5500 0000 0028 1310 0028 1310
TEL: (8 Consulta ds autenticidad | nacional da NF-#
(88)3624-1455 N° 000002613 fl. 1 /1 el Szande g beora
SER|EOOO ou no site da Sefaz Autorizadora
"NATUREZA 08 CPERATRS
N 4017193 02/08/2022 19:33:17
WSCRIGAD ESTADUAL STADO ESTADUAL DO SUBST TRIB. mlw?m?rs 21888
| 060182610 07.791.346/0001-02___
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNAJ I CPF DATA DA EMISSAD
SSOC LAR A POLINI 312.511 1-3 /06/20
ORRE ﬁiw:mm CEP \TA [
WPRADO S COELCE _0_2%_
My 0 FONE / FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA
BRAL CE 19:32:54 |
CALCULO DO IMPOSTO I——
[BASE DE CALCULO DO KoM VALORDOICME BABE CALC. ICUS BUBST, VALOR DO WS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
! 110,00
Tumn—'—( ?A?on 8.0 ov'ﬁfn'ﬁin_o;%i VALOR DO 1P1 0.00 7 A HOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
1AL [FRETEPORCONTA | CODIGOANTT | PLAGA DO VEIGWLO | UF TPJICPF
9.SE
ENDEREGO WUNG UF WSCRIGKO ESTADUAL
[ GUANTIDADE ESPECIE WARCA PESO BRUTS PESO LIGUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
reo05200, | pescwciocosmooutos seavico woursn psossforoe| oo | cower | ACS | VAR | R | o s | AN | D
BALAO ART LATEX LISO C/S0 [} 1 000 900 000f 000

paco 021006
com RECURSO DO PM E

Atesto que O servico foi prestado D
Atesto

ue 0 materla-:;.ﬁgcebldo KXl
If_‘:_-g Z: .:éﬁg A Eﬁjﬂ:«m

/ ORDENADOR DE E‘SPESRSg Assinatura
DADOS ADICIONAIS
re RESERVADOAD FISCO

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
BANCO:BRADESCO AGENCIA:5397-2 C/C:177-5
BANCO BRASIL AGENCIA:2087-7 C/C:9261-4
EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA -ME

Trib aprox. RS 20,08 Federal, RS 30,80 Estadual
Fonte :IRPT/FECOMERCIO CE 40CATE
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RECIBO N2 0060/2022

RS 110,00

Recebi , ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI , situada na RUA PREFEITO
JERONIMO PRADO ~ COELCE — SOBRAL -CE ,a importancia de RS 110,00 (CENTO E DEZ
REAIS ) referente, ao “MATERIAL DE CONSUMO” conforme NFE N22613

ecranva,_ 0 7 Q6 7 2029~ pAGO DoL06 12023

COM RECURSO DO PMDE

7@....3»4.\,___. Cak A
ORDENADOR DE SEPEaR

'/W,,
791,34 10001-0271

SON GUILEZME DE OLIVEIRA ME
Rua Ol2vo Olivelra, 152 - Centro
L CEP: 62.420-000 Sranja - Ceard o)

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA-ME
CNPJ: 07.791.346/0001-02 CGC: 06.018.261-0
RUA OLAVO OLIVEIRA, 152- GRANJA-CENTRO
tatianavariedades@gmail .com FONE: (88) 9 9621-2397
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da i

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA
CNPJ: 07.791.346/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
mmmwmmmummnaww”.émmwoqmz

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo Judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificaco da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n3o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Bmmoévﬁdamombdednmwmmosuasﬂiaho.mmsodemfedemﬁm.m
lodososdrgéosohmdospﬁbﬁcosdaadnﬁmstraﬁotﬁmaeb\ﬁnauados.Rcfere-seésium;éodo
MMMM@RFBO“PGFNQWMM”WWWEDWS
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do ant. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 15:35:18 do dia 10/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 09/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 8896.A211.4C07.5839

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-
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Firefox |

https:/fintemet-consultapublica apps. sefaz.ce gov br/certidaonegati

&

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202207802641

Emitida para os efeitos da Instruciio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

IW._ Estadual: -
060182610

CNP] / CPF:
07791346000102

RAZAO SOCIAL:
EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registras do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/04/2022 AS 13:06:14
VALIDA ATE 08/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

-

Scanned with CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

a PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gra nj a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAQ SOCIAL

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME

ENDERECO
0 - RUA OLAVO OLIVEIRA, 152 - CENTRO - GRANJA - 62430000 - CE

Cédiga Contribuinte

3612

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exiglivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente dala.

Fiscal de Tributos
Matricula 8282

FISCAL GERAL FAZENDARIO

CPFICNPJ
07.791.346/0001-02

DIRETOR DO DEPARTAMENTO

EMITIDA EM: 26/05/2022 09:21:40
VALIDA ATE: 25/07/2022
VALIDADE: 60 dies.

Coaigo sutanticago: 202200290570016538677002450260

-t
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PAgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.791.346/0001-02

Certiddo n°: 5087465/2022

Expedicgdo: 10/02/2022, ds 17:09:41

Validade: 09/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CONPJ sob o n* 07.791.346/0001-02, NX0 CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-a e 883-A da Consolidacgio
das Leis do Irabalho, acrescencados pelas Leis ns.® 12.440/20ii e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Juetiga do Trahalha Tianto 3s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de eaeCugav de acurdos Lismados peiaule o Miaisiéiiv Fablico do
Trabalho, Comissio de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva,

Dividas ¢ sugestBes: cnatetst «Jus by
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f CAIXA

CAIRA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigho: 07.791.346/0001-02
Razdo EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME
] ’ Enderego: RUA OLAVO OLIVEIRA 152 / CENTRO / GRAN)A / CE / 62430-000

? A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ilhe confere o
{ Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

‘ O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrangca de
v quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagies com o FGTS,

Validade:14/05/2022 a 12/06/2022
Certificagdo NGmero: 2022051401195079694420

Informacdo obtida em 21/05/2022 17:08:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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|
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
| Saza =nmemias

SOBRAL - CE -CEP: 62011:200 10863-8
CNPJ: 07.817.77810001-37 ey
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 06/202
PREF M, SOBRAL-ESC. ANTENOR NASPOLINI
RUA PREFEITO JERONIMO PRADO, 2828, EDUCACAQ
DOM JOSE - Cer: 62815218
SOBRAL-CE
Classe | A | Tarfa | Quantidade deEconomias | Agente g &
Besdencl ) Corewsd ) bbbl | Bidkn g
PBM e PUB | oo |oe0 | @00 'ou 000029 = O_
Hidrometro |Data de Instalagdo| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual ‘ &AIXA ECONOMICA FEDERAL ’ -
A21G607056 | 21/06/2021 |ooo0270023| 16/05/2022 | 15/06/2022 S e i fa1i T S8 A;.e
DADOS CONSUMO LTIMOS, CONSUMOS .al) 3 a
Leitura anterior: 625 at,  Conswno o T R 188-811743067-1 -
Leltura'mh 695 05/2022 66 [’ ) 87/JuUL/20822 HORA DF 17:25:3
Sl 7 04/2022 64 0 <= 0T, 05,021714-3 TERM aaaaag
Nedia: 60 03/2022 60 0 OLOCALIDADE: SOBRAL Y
Ocorrencia: LEITURA NORMAL o k. bl 7
12/2021 107 "] 9 COMPROVANTE DE PAGAMENLC_) @ L
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA VALOR mSAQEGASEERxIS?ngg Sﬁ“ i e
| | Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022 82640%0009‘3 380602690014 )
|| doerts Cor Cloo  Tubldz Flor  Coll. Totals » 086306222208 358619000005 w
Padran atolSUH 602895 ate58 ateSUT atel.5wsl Ausente ! —
Obtls  15.06 7.15 4.0 0.66 0.77 0.0 & 188-811743067-1 _O.,
18 VIA
I SERVICOS E TARIFAS o
0ud, Doserlan L ) woem | | @ =,
1 AGUA 551,80 0 0
2 ESGOTO 386,26 - 0"
o -

paco O /01 1 2029

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 0,03 (porcento)] B d’COM RECURSO DO EMDE -
Vencimento: 10 oy |22 P29*" 938,06 ‘ ORDENADOR DE 'D’ESPE's"Aé

' COMUNICADO

Existe(m) @1 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio.
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CANX A _éﬁb:@@_— e ,gg!izg_./, = o Al
?‘»»n- s Canvas W—
SOBRAL ' ASSOCIAAO ESCOLAR AN‘I’ENOR NASP.
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 03.312.511/000 1 yw
CENTRO -SOBRAL-CE e ocgor 0212004
CONFECGAOQ: 04/22 voous o 14 oot 4 ln yo0eas '
[
wd GRS saee LS900E6I5% BONE00LSLS00 j Y M
paco D30T 1903+
COM RECURSO DO PMDE
ORDENADOR DE DE PESAS
4
k}'f;“;""}l;'j' ;: ¢

JJ 055400383213-0
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG.: 1/4

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA PREF JERONIMO PRADO,S/N
DOM JOSE

62015-210 - SOBRAL - CE

Referéncia

AD: 00100388
AR
7213512820 00000 00000000388 30 140622
Telefone Vencimento Total a pagar
(88) 3611-9347 01/07/2022 R$ 210,77
Resumo da sua fatura
& oI FIxo L B I BB B B B B B BB BN B BB BB NN Rs 187,64
OI FIXO 187,64
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
& & EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 23,13
SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS E DE TERCEIROS 23,13

paco O 1 0+ 3023

COM RECURSO DO PMDE’
i Do G Laibos Plasiy

A

ORDENADOR DE DESPESAS

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-Xxxx.

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.
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v q
2 o’
b W

SbATXA ECONOMICA FEDERAL
‘ .Q;UINA: sortelos do segunda-feira a sébado, Ns
] o
& 188-811743070-1
07/JuL/2022 HORA DF 17:26:1
LOT, ©5,021714-3 TERM €63834
OCALIDADE: SOBRAL in
596 VINCULADA: 3572 4
o COMPROVANTE DE PAGAMENTO Y
5 01 FIXO - RJ —
VALOR DO PAGAMENTO: 210,77 0
) 846700000025 107700240305 -
0 150349703614 193470122063 o
e
o 188-811743870-1 "
=12 VIA 0
0 >
N
9 o

paco O 1 Ot 12029~
COM RECURSO DO PMDE

Mdo *

ORDENADOR DE DESPES
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SOBRAL ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASP

RUA CEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAQ: 04/22

Lot 8 [ b ope L IJ:I.;...!I‘II'.! BED

“”“%jzulﬁ” rﬁaﬁuﬂﬁﬁ;ﬂ$

LU L) aouire 4 AAA 1008 1
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i BOO3N0LGAE0Ne

paco OF 1071 3099~

COM RECURSO DO PMDE
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ORDENADOR DE BESPESA

JJ 0554003832148
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0%y

Sobral

o '
LB prefeitura Municipal

irami
COTACAQ ELETRONICA: 202216290 - PROCLSSQ N*: P2012192022

ORGAD FROMOTON: I'MS » ASSOCIACAD ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - CNPJ: 03.312.511/0001-37
ORDEM DE COMPRASERVICO N* 469042022

CNPJICPF: |07.121A650001-40
FONEFAX: [#53235397)

FORNFCEDOR: |1 M PLREIRA

ENDEREGO: Rua MARIA JOSE TEIXEIRA , 0 706 - Quintinn Cunla, Fortalera - CF, €0,351-210
con. |con, : 2 PRECO
CATALAGO(ITEM DESCRIGAO DO ITEM am fnrrAmio | TOTAL
LATINTOR DLINCENDIO, PO QUIMICO ANC ARG, ENIBALAGEM 10 UNIDADL - Obs,
152471 1 FOTAGAO ELETRONICA PARA AQUISIGAO DE MATLRIAL DE CONSUMO? MATERIAL 300 222,000 (7737
YL PROTECAO E SEGURANGA. Compra msediata com pagainentn oo o da entreg.. MARCA:
LXTINTOR DL AINCENDIO, PO ABC, 06 QUILOS, SUNORTE DL TIXNACAG LM PARLDE,
MBALAGEM LOUNIDADE - Ols: COTAGCAO 1LEIRONICA PARA AQUISIGAD DE,
an19n 2 \ g 8,000 1.032,0¢
MATLRIAL DI CONSUMODMATLRIAL DL FROTLCAD L SUGURANGA. Pagamienias efetiasd e .
o da eptr D A e MARC 0
1.690,0¢

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO:

Potagio Orcamentdria:  Assoclagdo Escolar Antenar Naspolin]

g"sz 5 RECURSOS FINANCEIROS NECUSSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DL COMPRASERVIGO SAQ ORIGINARIOS DAS
LASSIFICACOLS FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TLIMO DF PARTICIPACAD DESTA COTAGAO.

PARA USQ DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD

I'MS - ASSOCIACAQ LSCOLAR ANTLNOR NASFOLING Dt de emiseda: 2972022
rvuinade, wle ey A TR Y [T
LLIZABETY FERRLIRA DO NASCIMENTO b e w1512
Gestor de Compras (Canmbo ¢ Hsw)

AVISO IMIORTANTE AD FORNECEDOR:

LSTA ORDEM DL COMPRA/SERVICO FO! EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N* 20220005,

DEVENDO ) FOKNECIDOR ENTREGAR US ITENSPRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADLS, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMALS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LFGISLAGAO VIGENTE.

Observaglues:

PARA USO DO FORNECEDOR

I'M PLREIRA

FAGO-ME CICNTE DESTA ORDLM DE COMPRASERVIGE, A QUAL ESTA Q/

DL ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REJERIDA ACIMA.
(carunbn e assinatura) v

OBS: PRIMLIRA VIA FARA O FORNUCEDORSLGUNDA VIA PAKA O ORGAO PROMOTOR DA €O TAGAQ, ~1M PEREIRA

IVANILDO MOURA PEREIRA
RESPONSAVEL LEGAL

Digitalizado com CamScanner
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:},Eg,“-_?g‘zmiEE I M PEREIRA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: NF-e
COELCE St‘),a Rﬂl’ggml.: RS 1.698,00 DESTINATARIO: ASSOCIACAQ ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - RUA PREFEITO JERONIMO PRADO, $/N
(DATA DE RECEBIMENTG IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 00?'004'557
Série 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE =
CEARA Ll
Documento Auxiliar da Nota
EXTINTORES i
I M PEREIRA ? 5 gR'TiDR:DA m CHAVE DE ACESSO
Rua Maria José Teixeira, 706, 706 2322 0707 1214 6500 0140 5500 1000 0045 5713 7008 7120
Quitino Cunha - 60351-230 N°. 000.004.557 A cidade P :
FORTALEZA - CE Fone/Fax: 8532353979 Série 001 onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 323220042249878 - 07/07/2022 11:51:19
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/ CPF
061788627 07.121.465/0001-40
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI 03.312.511/0001-37 07/07/2022
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
RUA PREFEITO JERONIMO PRADO, S/N COELCE 62114-000 07/%7[2022
[\1! INICIPIO UF  [FONE/FAX IINSCNC O ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
SOBRAL CE 8836111937 11:51:11
FATURA / DUPLICATA
[ Num. 001
Venc. 07/07/2022
Valoe RS 1.698,00
CALCULO DO IMPOSTO
TS L CALC DO KOMS [vu.ou DO ICMS BASE DECALC ICMS ST [VALOR DO ICMS SUBST. |V. IMP. IMPORTAGAO | V. ICMS UF REMET. |V, FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
0,00 0, 0,00, 0,00 0, , 00 0, 00 0,00 1.698.00
VALORDOFRETE  |VALOR DOSEGURO |DESCONTO OUTRAS DESPESAS |VALORTOTALIPI  |V.ICMS UFDEST.  |V.TOT. TRIB. VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA
0,00 00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 1.698.00)
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / 0 SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  |CNPJ/CPF
9-Sem Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
7 7 J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |O/CSOSN| CFOP [ UN | QuanT [ YALOR | YALOR | BCALC | VALOR | VALOR [ALIO | ;o 1py
- M15501 ___[EXTINTORPOO4KG(ABC)LANO___ [ 84241000 | 0102 f 5102 JUND| __ 3,0000] 222,0000/ __666,00( __ 0,00| _ 0,00 ___ | [N EON. =
115503 _IEXTINTOR POO6 KG (ABC)LANO____ | 84241000 0102 | 5102 JUND| ___4,0000| 258,0000| _1.032,00( ___0,00{ ___0,00[ _ 0,00 ______

o servjgo foi prestago [J

|48 3

) ;3 Atesto que

PAGO %’%}’%DE Atesto que_lo material fai recehidoﬁ
OM REC ! S

¢ e

> o Conms “*.‘é-’s&'v I(:-: A"}}@'\G

q
ORDENADOR DE D SPESA e

A4

DADOS ADICIONAIS —_—
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
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04/07/2022 07:00 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

) 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.121.465/0001-40
Razdo Social:l M PEREIRA

Endereco: gobggglgaJ:SE TEIXEIRA 706 / OLAVO OLIVEIRA / FORTALEZA / CE /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagd@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/06/2022 a 21/07/2022

Certificagdo Niimero: 2022062201111031848106
Informacdo obtida em 04/07/2022 07:00:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hupsdlconsuna-af.lxa.gov.brlconsuItauflpagesloonsultaEmpregsdor.]sf
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04/07/2022 06:57 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=071214

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202213830864

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

l IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscri¢cdo Estadual:
061788627

CNPJ / CPF:
07121465000140

RAZAO SOCIAL:
I M PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07/2022 AS 06:57:18
VALIDA ATE 02/09/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no end
www.sefaz.ce.gov.br

ereco

https:/finterne
t"‘°““""”Wb"c*‘4alil:'S.sefaz.ee.g;ov.t:r/oertk:laonegativalconsuItarPdf?tipoDevet‘Jor=2&cot:1lgoDwedor=07121 465000140
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g@lFortaleza
gy PREFEITURA
Fnancas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2022/110191

CPF/CNPJ: 07.121.465/0001-40
Nome ou Razao Social: | M PEREIRA

Endereco: R MARIA JOSE TEIXEIRA 706 **** QUINTINO CUNHA CEP 60351-230

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

Existe crédito tributdrio suspenso por reclamagao/recurso administrativo

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n® 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certidao Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 11 de Maio de 2022 (11:52:18)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego eletrdnico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vialida até 09/08/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS__ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: | M PEREIRA
CNPJ: 07.121.465/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag#o para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:46:02 do dia 09/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2022.
Cédigo de controle da certidao: B7F5.D1F7.31D1.42D5
Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: I M PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.121.465/0001-40

Certiddo n°: 18895398/2022

Expedigdo: 14/06/2022, as 08:10:49

Validade: 11/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que I M PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n°® 07.121.465/0001-40, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3do condiciona-se 3 verificacdio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PéGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Diuvidas e sugestdes: cndritst.jus.br
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COTAGAO ELETRONICA: 2022/18394 - PROCESSO N™: P2047462022
ORGAO PROMOTOR: PMS - ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - CNPJ: 03.312.511/0001-37
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N 5193472022

FORNECEDOR: |AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: |30.677.1880001-78
ENDERECO: Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI I, Pacaniba - CE, 61.800-000 FONE/FAX: |8513844274

cop. |cop. PREGO
CATALAGOITE DESCRICAO DO ITEM QI | yNTARIO TOTAL

VENTILADOR, PAREDE, OSCILANTE, 03 HELICES, 03 VELOCIDADLS, 220 VOLTS,
MINIMO 50 CM DIAMETRO, AREA DE VENTILACAO 40M?, ETIQUETA NACIONAL DE
24608 1 FONSERVAGAO DE ENERGIA - ENCEANMETRO, GARANTIA MINIMA DE 0} ANO, 34,00 230,0000) 7.820.041
TAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: Aquisigdo de 34 ventiladores Incluso as instalagdes com material
leivando cada ventilador no ponto de uso. Ventiladores similares a0 da marca Tuf3o. . MARCA:

pepisn)
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO: i
Dotagdo Orcamentiria:  Associagio Escolar Antenor Naspiloni
ONS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTACAO.
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI Data de emissdo: 07077202
ELIZABETY. FERREIRA DO NASCIMENTO 4 Waria ¢o Carmo Castro Arzio Gormes
Gestor de Compras UTRE | (eanmibo e hsdhadure) 0551201

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N* 20220007,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observegdes:

PARA USO DO FORNECEDOR

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
DE. ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinanur)

A

ONS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAQ PROMOTOR DA COTAGAO,
CNPJ: 30.677.188/0001-78

UramoaTSilva Medeiros
Repaseatant eaa—

Digitahzado com CamScanner
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RECEREMOS D A3t INFORMATICA. £ SERVIGOS LTDA OS PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A LADO NFe
N°000.000.073
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR = sy
L22/o ) Jooz2 T T . —
DANFE pomeepro—
e AM INFORMATICA E Documento Auxiliar da Nota
=Crae Fiscal Eletrdnica Illm "ﬂ" |
SERVICOS LTDA e
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
2322 0730 6771 8800 0178 5500 1000 0000 7314 0005 1103
RUA 70,767 - CASA B - SENADOR CARLOS JEREISSATI II, N° 990.000.073 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Pacatuba, CE - CEP: 61814300 - Fone/Fax: 85987681393 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pdgina 1 de 1 da Scfaz Autorizadora
NATURIZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 323220045407241 - 1907/2022 11:27
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIR CNPI/CPF
067657800 30.677.188/0001-78
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAO
PMS - ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI 03.312.511/0001-37 19/07/2022
ENDERECO TAIRROTASTRITO cTp DATA DE ENTRADA/SAIDA
Rua Prefeito Jerdnimo Prado, S/N - Dom José 62015-210
MUNIOMO FTONETAX ur INSCRICAO FSTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sobral 8836119347 CE
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
NASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS NASE DE CALOULO DO 10MS 5T VALOR DO 10MS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 7.820,00
VALOR DO FRETE VALOR DO STGURO OUTRAS DESPESAS ACTSSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.820,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO w CNPICHF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIFIO w INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
©oDIco DESCRICAD DO PRODUTOSERVIQO wossi | st |erorjuvip | @ | vieunm | virToraL | eciems | vimicms | viR "&Qs '“5',?‘
2000 VERTILADOR 50 CM DIANME TRO, PAREDE, 84145990 |o0400 [s102 | UN | 340000 230,0000]  7.820,00
OSCILANTE, VENTILAGAO 40M. 03 HELICES, 03
VELOCIDADES, 220 VOLTS, MARCA VENTSOL

PAGO _A_g_,_QZ_P_I__é‘_QE&

Atesto que o servigo foi prestado D

Aiesto g{ae o material foi recebidom

cOM RECURSO DO PMDE . g - . %ﬁm
= Sroewoo d’()g Assinatura
7 ORDENADOR DE DES ESAS
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN —
002888
DADOS ADICIONAIS
. RESERVADO AO FISCO
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COVERNO MuUNICIPAL

Pacatuba

O Futuro e agora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI I

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alva{é
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peti¢ao
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certiddo.

PACATUBA, 11 de Julho de 2022

Valido até 90 dias a partir da data de expedigiio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 17100985/2022

Expedigdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentogs previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdesa: cndt®tst.jus.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202214591553

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE l

Inscrigcdo Estadual: '
]

|

067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

'|RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/07/2022 AS 08:15:40
VALIDA ATE 04/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

lofl
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certidédo: EDBA.DF8F.37F5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.677.188/0001-78

Razio Social:AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endereco: R 70767 CASA B/ SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/06/2022 a 24/07/2022

Certificacio NGmero: 2022062502230745769680

Informacdo obtida em 12/07/2022 19:27:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

| ‘ hitps: ficonsulta-crf. caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jst
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